



Szczecinek 23.04.2025r.

Odpowiedzi na pytanie dotyczące postępowania w trybie przetargu nieograniczonego

*„Zakup i dostawa materiałów preizolowanych
dla MEC Sp. z o.o w Szczecinku”*

Pytanie 1

Zamawiający wymaga przedstawienia:

„pkt. 4. Kopia badań współczynnika przewodzenia ciepła przed starzeniem i po starzeniu dla oferowanego systemu surowcowego wykonane zgodnie z PN-EN253:2009+A2:2015. przez zewnętrzne, niezależne akredytowane laboratorium badawcze potwierdzające:

a. przewodność cieplną przed starzeniem $\leq 0,023$ W/mK

b. przewodność cieplną po starzeniu $\leq 0,025$ W/mK

Przedstawione badania przewodności cieplnej nie mogą być starsze niż 3 lata”

Prosimy o dopuszczenie badań starszych niż trzy lata. Norma PN EN 253 jest normą uznaniową a nie obowiązującą ostatnia edycja normy zmieniła się w 2029/2020. Nie ma żadnego uzasadnienia technicznego, aby badania były nie starsze niż trzy lata. Badania przede wszystkim muszą być zgodne z normą.

Odpowiedź:

MEC Sp. z o.o. w Szczecinku podtrzymuje wymagania zawarte w SWZ, nie dopuszcza przedstawienia badań starszych niż trzy lata.

Pytanie 2

Zamawiający wymaga przedstawienia:

„6. Kopia badań potwierdzających ciągłą obliczeniową temperaturę pracy CCOT nie mniejszą niż +130C wykonane zgodnie z PN-EN253:2009+A2:2015. przez zewnętrzne, niezależne akredytowane laboratorium badawcze.

7. Badania pękania promieniowego wykonane zgodnie z PN-EN 253:2009+A2:2015.”

Prosimy o odstąpienie od załączania w/w badań, gdyż obecna aktualna wersja normy PN EN 253 nie wymaga robienia tych badań. Ponad to każdy producent systemów preizolowanych posiada KOT (Krajową ocenę techniczną), w którym zawarte są wartości temperatur dla poszczególnych systemów piankowych. Wymaganie tychże badań nie ma żadnego uzasadnienia technicznego dla Zamawiającego. Ważniejszą rzeczą dla Zamawiającego byłoby wymaganie kopii badań wytrzymałościowych na ścinanie osiowe oraz styczne zespołu rurowego przed starzeniem i postarzeniu (co zostało pominięte) a nie jak Zamawiający zapisał tylko „wytrzymałości na ścinanie osiowe po starzeniu zgodne z PN-EN 253”.

Odpowiedź:

MEC Sp. z o.o. w Szczecinku podtrzymuje wymagania dostarczenia zawartych w SWZ powyższych badań.

Pytanie 3

Zamawiający wymaga przedstawienia:

„10. Badania złączy zgrzewanych elektrooporowo oprócz badania na pękanie naprężeniowe wymaganego przez PN-EN 489:2009 muszą dodatkowo zawierać badania obciążenia gruntem min. 3 próbek złącza oraz badania izolacji z minimum 2 złączy które wcześniej pozytywnie przeszły próby obciążenia gruntem i nieprzepuszczalności wody.”

Prosimy o odstąpienie od załączania w/w badań, gdyż niniejszy materiał nie występuje w postępowaniu.

Odpowiedź:

MEC Sp. z o.o. w Szczecinku odstępuje od przedstawienia powyższych badań, gdyż materiał nie występuje w postępowaniu.

Pytanie 4

„2.7. Złącza izolacyjne

Mufy muszą spełniać wymagania określone w normie PN-EN 489. Dopuszcza się do stosowania jedynie mufy termokurczliwe usieciowane.

Oferowane mufy termokurczliwe usieciowane radiacyjnie muszą:

- być odporne na relaksację skurczu pod wpływem powtórnego podgrzania muf zamontowanych na rurociągu*
- ze względu na możliwość wykonywania połączeń mufowych w różnych temperaturach otoczenia, mufy muszą umożliwiać wstępne ich podgrzanie palnikiem przed zalaniem pianki na całej długości mufy.*
- mieć otwory do wtopienia korków zgrzewanych, przygotowane już na etapie procesu produkcji*
- umożliwiać zastosowanie ich także jako mufy sieciowane radiacyjnie redukcyjne*
- mieć rozciągnięte do obkurczenia jedynie kielichy na tulei, tak aby kielichy obkurczyły się na końcówkach rury (nie dopuszcza się muf sieciowanych radiacyjnie rozciąganych na całej długości tulei)”*

Prosimy o odstąpienie od tego wymogu i dopuszczenie jako złącza redukcyjne muf prostych niekoniecznie kielichowych, posiadających badanie zgodnie z normą PN EN 489 na 1000 cykli.

Odpowiedź:

MEC Sp. z o.o. w Szczecinku podtrzymuje dopuszczenie tylko muf termokurczliwych usieciowanych firm Radpol lub Logstor.

Pytanie 5 (prośba)

Prosimy o wyrażenie zgody na przesłanie oferty pocztą elektroniczną na wskazany przez Państwa adres. Oferta Będzie opatrzona podpisem elektronicznym.

Odpowiedź:

Po konsultacji z obsługą prawną, z uwagi na krótki termin, który pozostał na składanie ofert, MEC Sp. z o.o. w Szczecinku nie wyraża zgody na przesłanie oferty pocztą elektroniczną. Wyrażenie zgody wiązałoby się z kolejnym przedłużeniem terminu na składanie ofert.

Jednocześnie informujemy, że spółka nie będzie się odnosić ani potwierdzać treści zapisów, które nie zostały ujęte w SWZ.

DYREKTOR
ds. TECHNICZNYCH
mgr inż. Ryszard Filip